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                    Georg Schlechtriem

Direktor der Volkshochschule

   02232 94507-13
  schlechtriem@vhs-rhein-erft.de

Fachbereiche
	Naturwissenschaft, Repair Cafe
	Fortbildungen für Dozent*innen
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                    Dr. Lisa Breyer

Stellvertretende Direktorin der Volkshochschule

   02232 94507-18
  breyer@vhs-rhein-erft.de

derzeit in Elternzeit
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                    Barbara Braun

Stellvertretende Direktorin der Volkshochschule (kommissarisch)

   02232 94507-24
  braun@vhs-rhein-erft.de

Fachbereiche
	Schulabschlüsse
	Kulturelle Bildung
	Gesellschaft, Umwelt und Nachhaltigkeit
	Geschichte, Stadtführungen, Betriebsbesichtigungen
	Pädagogik, Psychologie
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                    Felix Engel

   02232 94507-29
  engel@vhs-rhein-erft.de

Fachbereiche
	Politik
	Nachhaltigkeit
	Gesundheit
	Qualitätsmanagement
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                    Bianca Jamitzky

  02232 94507-36
  jamitzky@vhs-rhein-erft.de

Fachbereiche
	Integrations- und Alpha-Integrationskurse (Brühl und Wesseling)
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                    Anastasia Knaus

  02232 94507-26
  knaus@vhs-rhein-erft.de

(Montag-Donnerstag)

Fachbereiche
	Integrations- und Alpha-Integrationskurse (Pulheim)
	B2-Berufssprachkurse
	Grundbildung
	Einbürgerungstests
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                    Andrea Kowalski

  02232 94507-25
  kowalski@vhs-rhein-erft.de

Fachbereiche
	telc-/g.a.s.t.-Prüfungsverantwortung
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                    Hannah Meyering

  02232 94507-19
  meyering@vhs-rhein-erft.de

(Montag-Donnerstag)

Fachbereiche
	Fremdsprachen
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                    Yvonne Percan

   02232 94507-21
  percan@vhs-rhein-erft.de

Fachbereiche
	EDV und Digitalisierung
	Beruf, Wirtschaft und Finanzen
	Kreativität und Fotografie
	Ernährung
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                    Jenny Stenner

  02232 94507-46

 stenner@vhs-rhein-erft.de

Fachbereiche
	Integrations- und Alpha-Integrationskurse (Hürth)
	Deutsch als Zweitsprache
	Kommunikation und berufliche Entwicklung
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                    Erik Rameil

   02232 94507-43
  rameil@vhs-rhein-erft.de

Beratungsthemen
	Deutsch/Integration
	Grundbildung
	Schulabschlüsse
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                    Astrid Beckers

   02232 94507-20
  beckers@vhs-rhein-erft.de

Unterrichtsfächer
	Englisch
	Politik
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  02232 94507-20
  kowalski@vhs-rhein-erft.de

Unterrichtsfächer
	Deutsch
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                    Dr. María-Pilar Tejero-Ezpeleta

   02232 94507-20
  tejero@vhs-rhein-erft.de

Unterrichtsfächer
	Mathematik
	Biologie
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                    Carsten Meier

Verwaltungsleiter

  02232 94507-12
  meier@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Verwaltungsleitung
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                    Xiao Xia Döge

Stellvertretende Verwaltungsleiterin

  02232 94507-35
  doege@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Personal
	Beschaffung
	Anordnung
	Teilnahmegebühren
	Honorare
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  02232 94507-39
  arnolds@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Werbung
	Marketing
	Anmeldung
	Service
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  02232 94507-38
  farkas@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Servicecenter
	Anmeldung
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  02232 94507-23
  fischer@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Servicecenter
	Anmeldung
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                    Christine Gratt-Weimann

  02232 94507-15
  gratt-weimann@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Sekretariat der Leitung
	Prüfungen
	Anmeldung
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                    Christopher Lux

  02232 94507-16
    Handy: 0178 5527478
  c.lux@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Hausdienst (Brühl)
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  02232 94507-38
  redenz@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Anmeldung
	Service
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  02232 94507-34
  v.roeschke@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Honorare "Integrationsbereich"
	Abrechnungen
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  02232 94507-33
  saxler@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Anmeldung
	Service
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                    Sabine Schumacher-Miethke

  02232 94507-17
  schumacher-miethke@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Werbung
	Marketing
	Veranstaltungsbetreuung
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                    Ersel Töremis

  02232 94507-30
  toeremis@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Kasse
	Betreuung Schulabschlusskurse
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  02232 94507-31
  transfeld@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Anmeldung
	Service



                

            

        
    



                
                    



                
                
                    



                
            


        


    

            
                
                
                    



                
                

    


                

    
        
            

    
        
        
            
                
                    
                        
                            

        

    
            
                    
[image: ]


                
        
    



    


                        

                    
                
            

        
        
    




        

        
                
                    
                        

    



                    
                    Wolfgang Trapp

  02232 94507-32
  trapp@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	EDV-Systembetreuung
	Internet
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  02232 94507-37
  wolpert@vhs-rhein-erft.de

Sachgebiete
	Anmeldung
	Service
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                    Helmut Wolicki 


  02232 94507-16
   Handy: 0178 5527478
 wolicki@vhs-rhein-erft.de 


Sachgebiete
	Hausdienst (Brühl)
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    Kontakt:

VHS Hauptgeschäftsstelle
 
  An der Synagoge 2

  50321 Brühl

   02232 94507-0
 
   02232 94507-47
 
   vhs@vhs-rhein-erft.de 

   facebook.com/vhsrheinerft

   instagram.com/vhsrheinerft
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montags, dienstags und donnerstags
 09:00 - 12:00 Uhr
 14:00 - 16:00 Uhr

freitags
 09:00 - 12:00 Uhr

mittwochs geschlossen
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